
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1435 , 2018 BMKG. Rincian Tugas Unit Kerja. Pencabutan.  

 

PERATURAN  

BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 4 TAHUN 2018 

TENTANG 

RINCIAN TUGAS UNIT KERJA DI LINGKUNGAN KANTOR PUSAT 

BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa sebagai tindak lanjut dari penataan kelembagaan 

Kantor Pusat Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 

Geofisika berdasarkan Peraturan Kepala Badan 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Nomor 3 Tahun 

2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika serta guna 

meningkatkan kelancaran pelaksanaan tugas dan fungsi 

unit kerja, perlu penjabaran lebih lanjut tugas dan fungsi 

ke dalam rincian tugas unit kerja masing-masing; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika tentang 

Rincian Tugas Unit Kerja di Lingkungan Kantor Pusat 

Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika; 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No. 1435 

 

-2- 

Mengingat    : 1. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2009 tentang 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 139, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5058); 

2. Peraturan Presiden Nomor 61 Tahun 2008 tentang Badan 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika; 

3.  Peraturan Kepala Badan Meteorologi, Klimatologi dan 

Geofisika Nomor 3 Tahun 2016 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

555); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN 

GEOFISIKA TENTANG RINCIAN TUGAS UNIT KERJA DI 

LINGKUNGAN KANTOR PUSAT BADAN METEOROLOGI, 

KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA. 

 

Pasal 1 

Menetapkan Rincian Tugas Unit Kerja di Lingkungan Kantor 

Pusat Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 

tercantum dalam Lampiran I sampai dengan Lampiran VIII 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Badan ini. 

 

Pasal 2 

(1) Rincian tugas pada Sekretariat Utama, Deputi Bidang 

Meteorologi, Deputi Bidang Klimatologi, Deputi Bidang 

Geofisika, Deputi Bidang Instrumentasi, Kalibrasi, 

Rekayasa, dan Jaringan Komunikasi serta Inspektorat 

merupakan penjabaran tugas yang dilaksanakan pada 

tingkat Jabatan Pengawas. 

(2) Rincian tugas pada Pusat Pendidikan dan Pelatihan serta 

Pusat Penelitian dan Pengembangan merupakan 

penjabaran tugas yang dilaksanakan pada tingkat 

Jabatan Administrator dan Jabatan Pengawas untuk 

www.peraturan.go.id



2018, No. 1435 

 

-3- 

urusan ketatausahaan. 

 

Pasal 3 

Rincian tugas Jabatan Fungsional Widyaiswara, Jabatan 

Fungsional Auditor, Jabatan Fungsional Pengamat 

Meteorologi dan Geofisika serta Jabatan Fungsional lainnya 

ditetapkan sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

 

Pasal 4 

Pada saat Peraturan Badan ini mulai berlaku, Peraturan 

Kepala Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Nomor  

KEP.01 Tahun 2012 tentang Rincian Tugas Unit  Kerja di 

Lingkungan Kantor Pusat Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 

Geofisika (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 574), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 5 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

www.peraturan.go.id



2018, No. 1435 

 

-4- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 3 Agustus 2018 

 

KEPALA BADAN METEOROLOGI, 

KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA, 

 

ttd. 

 

DWIKORITA KARNAWATI 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 16 Oktober 2018 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

             ttd. 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id



2018, No. 1435 

 

-5- 

LAMPIRAN I 

PERATURAN BADAN METEOROLOGI, 
KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA REPUBLIK 

INDONESIA 

NOMOR 4 TAHUN 2018 

TENTANG  

RINCIAN TUGAS UNIT KERJA DI LINGKUNGAN 
KANTOR PUSAT BADAN METEOROLOGI, 

KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 

 

 

 

SEKRETARIAT UTAMA 

 

BIRO PERENCANAAN 

 

I. BAGIAN RENCANA DAN TARIF 

 

A. Subbagian Rencana 

Subbagian Rencana mempunyai tugas: 

1. melakukan penyiapan bahan pembinaan, koordinasi, dan 

penyusunan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

(RPJP/Masterplan), dengan  rincian tugas: 

a. melakukan verifikasi hasil pengumpulan bahan penyusunan 

RPJP/Masterplan dari unit kerja dan satuan kerja di lingkungan 

BMKG; 

b. melakukan penyiapan bahan penyusunan RPJP/Masterplan; 

c. melakukan penyiapan bahan koordinasi penyusunan 

RPJP/Masterplan dengan unit kerja dan satuan kerja di 

lingkungan kantor pusat;  

d. melakukan penyiapan bahan telaahan RPJP/Masterplan dengan 

instansi terkait;  

 

 

www.peraturan.go.id


